Pogradec me 15/02/2022

KONTRATE DHURIMI AKSIONESH

Sot mé dat& 15/02/2022, Iidhet kjo kontrat& dhurimi aksionesh ("Kontrata") ndérmjet paléve t&

méposhtme (vecmas referuar si "Pala” dhe ne numrin shumés si "Palet"):

DHURUESI: 1. Z. Redi Buzo, shtetas shqiptar, lindur né Pogradec, mé date 04.12.1973,
me numer identifikimi personal (NID) H3 1204060L, madhor e me zotési
te plot& juridike e per t& vepruar (né€ vijim referuar si "Dhuruesi");

2. Z.Gentian Ramonllari, shtetas shqiptar, lindur ne Korce me 13.05.1975,
me numer identifikimi personal (NID) H 50513136H,madhor e me zotesi
te plote juridike e per te vepruar (ne vijim referuar si “Dhuruesi”)

3. Sofokli Bardho, shtetas shqiptar , lindur ne Bubullime, me 20.08.1967,
me numer identifikimi personal (NID) G 70820026 P, madhor e me zotesi
te plote juridike e per te vepruar (ne vijim referuar si “Dhuruesi”)

PRANUESI I

DHURIMIT : Z.Niko Gavroi, shtetas amerikan, lindur n& Korce, mé date
22.10.1976, i identifikuar me pasaporte me nr. 658447079, madhor e me zotési t&
ploté juridike e p&r t& vepruar (né vijim referuar si “ Pranuesi i dhurimit™)

Meqénése :

Dhuruesi Z.Redi Buzo,&sht& aksioner me t& drejta te plota né shoqéring PELIUM shpk (n&
vijim referuar si "Shogqéria"), NUIS L9401 0601H, me seli n& Korce,Cerrave, Leshnice Zona
kadastrale nr.2420, Pasuria nr. 108/167, dhe zoté&rues i nj& pjesémarrjeje prej 33.34% t&
kapitalit te Shogérisg, e pérbére nga aksione te zakonshme (n& vijim referuar si
"Aksionet"), me vleré nominale prej 33.340,00 Lek# , te cilat nuk Jjané te rénduar me barre
apo kufizime & tjera n& favor te t& tretéve;

Dhuruesi Z.Gentian Ramonllari, &sht# aksioner me t& drejta te plota né shoqériné
PELIUM shpk (né vijim referuar si "Shogéria"), NUIS L194010601H, me seli n&
Korce,Cerrave, Leshnice Zona kadastrale nr.2420, Pasuria nr. 108/167, dhe zotérues i njé
pjesémarrjeje prej 33.33% t& kapitalit te Shoqgérisé, e pérbéré nga aksione te zakonshme (ng
vijim referuar si "Aksionet"), me vleré nominale prej 33.330,00 Leké , te cilat nuk jané te
rénduar me barre apo kufizime t& tjera né favor te t& tretéve;

Dhuruesi Z.Sofokli Bardho,&shté aksioner me t& drejta te plota n& shogéring PELIUM
shpk (n& vijim referuar si "Shoqgria"), NUIS L94010601H, me seli né& Korce,Cerrave,
Leshnice Zona kadastrale nr.2420, Pasuria nr. 108/1 67, dhe zotérues i njé pjesémarrjeje prej
33.33% t& kapitalit te Shoqérisé, e pérbére nga aksione te zakonshme (n& vijim referuar si
"Aksionet"), me vler& nominale prej 33.330,00 Lekg , te cilat nuk jané te rénduar me barre
apo kufizime t& tjera né favor te t& tretéve;
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Dhuruesét:

[-)h‘uruesi Z.Redi Buzo, deshiron ti dhuroje 8.34 % te aksioneve te tij ,pa asnje kusht ose barre
ligjore, pranuesit te dhurimit Z.Niko Gavroi.

Dhuruesi Z.Gentian Ramonllari, deshiron ti dhuroje 8.33 % te aksioneve te tij ,pa asnje kusht
ose barre ligjore, pranuesit te dhurimit Z.Niko Gavroi,

Dhuruesi Z.Sofokli Bardho, deshiron ti dhuroje 8.33 % te aksioneve te tij ,pa asnje kusht ose
barre ligjore, pranuesit te dhurimit Z.Niko Gavroi.

N& kéto kushte, Palet bien dakord si mé poshté vijon:

1. Objekt i késaj Kontrate eshté dhurimi pa asnjé kusht dhe kalimi ne favor t& Pranuesit t&
Dhurimit t& Aksioneve te dhuruesve me vleren totale nominale prej 25.000 leke qe
perbejne 25% te kapitalin e Shoqérisg,

2. Palét bien dakord se me nénshkrimin e késaj kontrate nga Palét, Pranuesi i Dhurimit
béhet pronar dhe zotérues me t& drejta te plota i Aksioneve t& dhuruara, sipas
pércaktimit te nenit 1 mé& sipér, dhe Dhurueset zhvishen nga cdo e drejté e detyrim né&
Iidhje me aksionet e dhuruara.

3. Shperndarja perfundimtare e aksioneve pas aktit te dhurimit do te jete si me poshte:

a) Redi Buzo 25 % te aksioneve te kompanise
b) Gentian Ramonllari 25 % te aksioneve te kompanise
¢) Sofokli Bardho 25 % te aksioneve te kompanise
d) Niko Gavroi 25 % te aksioneve te kompanise

4. Kjo Kontrat& hyn n& fuqi ¢ prodhon efekte te plota me n&nshkrimin e saj nga Palét, dhe
pérbén te giithé marr&veshjen mes Paléve lidhur me objektin e saj.

5. Palét bien dakord qe kjo kontraté dhurimi do te zbatohet dhe interpretohet ne pérputhje
me legjislacionin shqiptar ne fugi. Pér cfare nuk parashikohet n& kété kontraté dhurimi
do te zbatohen parashikimet e Kodit Civil te Republikés S& Shqipérisé mbi dhurimin.

6. Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Pogradec, do t& jet¢ kompetente pér te zgiidhur
mosmarreveshjet qe Palgt nuk mund t i zgjidhin me mirékuptim ndérmjet tyre.

7. Kjo Kontrate dhe kalimi i Aksioneve nga Dhurueset tek Pranuesi i Dhurimit do te
regiistrohet prané& Qendres Kombétare t& Biznesit (QKB) nga secila prej paléve.

8. Kjo Kontrate Dhurimi hartohet dhe nénshkruhet né 2 (dy) fage dhe ne 5 ( pese)
ekzemplaré te nj&jté ne gjuhen shqipe.

DHURUESET: PRANUESI I DHURIMIT:

Redi Buzo Gentian w Sofokli Bardho Niko Gavroi
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